

## Hørings svar vedrørende spareforslag

Munkebo Skole 2, september, 2022

MED-udvalget og skolebestyrelsen på Munkebo Skole har læst Kerteminde Kommunes forslag til besparelser på driften i 2023 og årene fremover. Dette på baggrund af at kommunen fører en økonomisk politik, der har fokus på at skabe balance mellem indtægter og udgifter. Grundet udviklingen i økonomien på landsplan betyder dette for Kerteminde Kommune, at der nu endnu en gang skal gennemføres besparelser på driften. Konkret betyder denne udvikling på området for "Dagtilbud, Uddannelse og Unge" at der kalkuleres med en besparelse i størrelsesordenen 17-18 millioner kr. de kommende 4 budgetår.

På skoleområdet henholder kommunen sig til at nøgletallene for udviklingen i serviceudgifterne for Kerteminde Kommune set i forhold til de øvrige kommuner på Fyn ligger væsentlig højere, og at nøgletallene for folkeskolerne specielt ser ud til at "stikke af" i forhold til de øvrige kommuner på Fyn. På Munkebo Skole undrer vi os over om denne sammenligning beror på et sammenligneligt grundlag, da vi de senere år har gennemført besparelser, der gør det svært at finde yderligere besparelser som der lægges op til. Vi undrer os også over, hvorfor man politisk ikke har øje for, at de økonomiske forringelser der de sidste år er sket og som der yderligere lægges op til kun er med til at forstærke den søgning af elever væk fra kommunens skoler til skoler i nærkommunerne eller til privatskolerne og som følger deraf en nedgang i skolernes økonomi.

Skolerne løfter med selvfølgelighed opgaver som Coronapandemier og ikke mindst inklusion af børn med særlige behov. Men med det fremlagte spareprogram ser vi ind i forslag som rammer direkte ned i gruppen af børn i mistrivsel med ondt i livet, og som har ekstra brug for guidning for at fungere sammen med gruppen af velfungerende børn. Spareforslagene svækker den tidlige indsats og kan betyde en ekstraomkostning på sigt, når evt. tabte børn skal samles op.

Spareforslagene nr. 119, 122, 123, 140, 148, 150 - rammer alle på den ene eller anden måde de børn som har det sværest både fagligt og socialt i folkeskolen i dag. Der ud over kan vi kun se forslagene i bilag 142 og 143 som en direkte politisk nedprioritering/indstilling af pædagoger og læreres pædagogiske kompetenceudvikling, ikke mindst i forhold til de mest sårbare børn. Den vedvarende reduktion i tildeling til driftsmidlerne i forslag 154 understøtter denne bekymring.

MED-udvalget og bestyrelse på Munkebo Skole har svært ved at se, hvor besparelserne skal findes ikke mindst på baggrund af en meget ansvarlig økonomisk forvaltning af skolens økonomi de sidste mange år.

*På vegne af*

MED-udvalget  
*Jan Kempf, TR/DLF*  
*Hebah Bahij, AMR*

& Skolebestyrelsen  
*Anders Christian Frederiksen, formand*  
*Henrik Orup Broholm Jakobsen, næstformand*